
“Sl.list RCG“, br. 07/07 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 

Broj: 01 - 276 
Podgorica, 26.01.2007.godine 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 

ODLUKA 
 

O DODJELI PRAVA NA IZGRADNJU I KORIŠĆENJE KABLOVSKIH I BEŽIČNIH SISTEMA ZA 
DISTRIBUCIJU RADIO I TELEVIZIJSKIH PROGRAMA DO KRAJNJIH KORISNIKA 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podgorica, januar 2007. godine 
 
 
 
 
 



“Sl.list RCG“, br. 07/07 
 

 

 
Na osnovu člana 64. Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02, i 56/04), člana 18. Pravilnika o 
kablovskim i bežičnim sistemima za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika ("Sl.list 
RCG", br. 67/06),  tač. 18. Odluke o raspisivanju međunarodnog javnog konkursa za dodjelu prava na 
izgradnju i korišćenje kablovskih i bežičnih sistema za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih 
korisnika ("Sl.list RCG", br. 74/06), nakon razmatranja podnesenih prijava na 132., 133., 134., 135., 136. i 
137. sjednicama koje su održane  05.01., 09.01., 19.01., 23.01., 25.01. i 26.01.2007. godine, Savjet 
Agencije za radio-difuziju je donio       
 

ODLUKU 
O DODJELI PRAVA NA IZGRADNJU I KORIŠĆENJE KABLOVSKIH I BEŽIČNIH SISTEMA ZA 

DISTRIBUCIJU RADIO I TELEVIZIJSKIH PROGRAMA DO KRAJNJIH KORISNIKA 
 

1. Savjet Agencije za radio-difuziju dodjeljuje pravo na izgradnju i korišćenje kablovskih i bežičnih sistema 
za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika, za teritoriju jedne ili više jedinica 
lokalne samouprave u Republici Crnoj Gori. 

2. Odbija se prijava privrednog društva ''Ehoo'' o.d. iz Plava jer je isto osnivač komercijalnog radio-difuznog 
servisa ''TV Ehoo'' (izdata privremena dozvola TV–12 od 11.10.2005. godine), jer saglasno članu 68. 
Zakona o radio-difuziji kabl-operator ne smije imati učešće u pravnom licu koje je emiter radio-difuznog 
programa.   

3. Odbija se zahtjev privrednog društva ''Cabling'' d.o.o. iz Budve dostavljen na 132. sjednici Savjeta 
Agencije održanoj 05.01.2007. godine prilikom otvaranja ponuda na javni konkurs koji se odnosi na 
proširivanje ponude nakon roka za podnošenje prijave. Privrednom društva ''Cabling'' d.o.o. iz Budve 
isplatiti iznos od 1.000,00 € koju je uplatio Agenciji za radio-difuziju prilikom podnošenja ovog zahtjeva. 
Prilikom bodovanja, vrednovana je prijava privrednog društva ''Cabling'' d.o.o. iz Budve dostavljena do 
propisanog roka saglasno javnom konkursu. 

4. Odbija se prijava privrednog društva ”MAT SHOP” d.o.o. iz Pljevalja jer je podnosilac prijave konkurisao 
za dodjelu prava na korišćenje opsega 2-3 GHz koji nije bio predmet ovog javnog konkursa. 

5. Saglasno Odluci Savjeta Agencije o metodologiji bodovanja prijava na javni konkurs za davanje prava na 
izgradnju i korišćenje KDS i bežičnih sistema za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih 
korisnika, broj: 01-233/2 od 22.01.2007.godine (u daljem tekstu: Odluka o metodologiji bodovanja),  
odbijaju se prijave pravnih lica čije su prijave vrednovane sa 50 i manje bodova i to:  

 

Pravno lice Pregled jedinica lokalne samouprave za 
koje je podnosilac prijave konkurisao: Bodovi

‘‘SOFICO” d.o.o.                           
Ul. Maršala Tita bb,  84 310 Rožaje  Berane, Bijelo Polje, Plav i Rožaje 39,11 

JP "RADIO-DIFUZNI CENTAR CRNE GORE" d.o.o.    
Cetinjski put bb, 81 000 Podgorica  Podgorica 38,77 

‘‘NETWORK COMMUNICATION” d.o.o.                    
Ul. Moše Pijade 11, 85 320 Tivat Bar, Bijelo Polje, Pljevlja i Tivat 2 

 
6. Podnosioci prijava kojima se dodjeljuje pravo na izgradnju i korišćenje kablovskih i bežičnih sistema za 

distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika su pravna lica čije su prijave vrednovane 
sa više od 50 bodova prema Odluci o metodologiji bodovanja i to: 
 

Pregled jedinica lokalne samouprave za koje stiče pravo na 
izgradnju i korišćenje: 

Pravno lice 
kablovskih sistema za 

distribuciju radio i televizijskih 
programa do krajnjih korisnika 

bežičnih sistema za distribuciju 
radio i televizijskih programa do 

krajnjih korisnika 

Bodovi 

‘‘TELEKABL”  d.o.o.,           
Ul. 13.jula 2, 

 81 000 Podgorica 
  

Bar, Berane, Bijelo Polje, Budva, 
Cetinje, Danilovgrad, Herceg 

Novi, Kotor, Nikšić, Plav, Pljevlja, 
Podgorica, Rožaje, Tivat i Ulcinj 

73,98 

1



“Sl.list RCG“, br. 07/07 
 

 

‘‘BROADBAND MONTENEGRO” 
d.o.o.                     

  Bul. Revolucije 66,  
81 000 Podgorica 

  

Andrijevica, Bar, Berane, Bijelo 
Polje, Budva, Cetinje, 

Danilovgrad, Herceg Novi, 
Kolašin, Kotor, Mojkovac, Nikšić, 
Plav, Pljevlja, Plužine, Podgorica, 

Rožaje, Šavnik, Tivat, Ulcinj i 
Žabljak. 

72,97 

‘‘ELTA - MONT” d.o.o.         
Ul. Vuka Karadžića bb,  

81 400 Nikšić 

Bar, Berane, Bijelo Polje, Budva, 
Cetinje, Herceg Novi, Kotor, 
Nikšić, Pljevlja, Podgorica 

 70,03 

‘‘PTT-INŽENJERING” d.o.o.     
 Ul. Mitra Bakića bb,  
81 000 Podgorica 

Bar, Bijelo Polje, Cetinje, 
Podgorica, Rožaje, Tivat i Ulcinj   64,8 

‘‘ADRIANET” d.o.o.,           
Ul. Makedonska E13,  

85 000 Bar 
Bar, Bijelo Polje, Pljevlja i Ulcinj.   62,73 

‘‘MONTENEGRO KABL” d.o.o.  
Trg boraca bb,  
81 210 Kolašin 

Bijelo Polje, Nikšić, Pljevlja i 
Podgorica   62,17 

‘‘NOVI KDS” d.o.o.            
Ul. Orijenskog Bataljona 33, 

 85 340 Herceg Novi 
Bar, Herceg Novi, Kotor i Tivat   60,71 

‘‘CATTV” d.o.o.              
Dobrota I br.12/22, 

 85 330 Kotor 
Kotor i Tivat   58,14 

‘‘ELKDS” d.o.o.              
Ul. Ivana Milutinovića 70, 

 84 210 Pljevlja 
  Žabljak 52,7 

CABLING” d.o.o.,             
Ul. Mediteranska 8, 

 85 310 Budva 
Budva   52,08 

 
7. Privrednom društvu ''TELEKABL''  d.o.o. iz Podgorica dodjeljuje se pravo na korišćenje 200 MHz u 

okviru opsega 11.7-12.1 GHz.  
8. Privrednom društvu ‘‘BROADBAND MONTENEGRO” d.o.o. iz Podgorice dodjeljuje se pravo na 

korišćenje 200 MHz u okviru opsega 11.7-12.1 GHz.  
9. Dodjelu kanala u okviru opsega 11.7-12.1 GHz, saglasno tačkama 8. i 9. ove odluke, Agencija za 

radio-difuziju će izvršiti prilikom izdavanja dozvole za izgradnju i korišćenje ovog sistema. 
10. Privrednom društvu ‘‘ELKDS” d.o.o.  iz Pljevalja dodjeljuje se pravo na korišćenje 200 MHz u okviru 

opsega 11.7-12.1 GHz u opštini Žabljak.  
11. Imajući u vidu bolje vrednovane prijave za opseg 11.7-12.1 GHz, odbija se prijava privrednog 

društva ‘‘ELKDS” d.o.o. iz Pljevalja u dijelu koji se odnosi na zahtjev za dodjelu prava na izgradnju i 
korišćenje bežičnog sistema za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika za 
opštinu Pljevlja. 

12. Imajući u vidu bolje vrednovane prijave za opseg 11.7-12.1 GHz, odbija se prijava privrednog 
društva ‘‘ELTA - MONT” iz Nikšića u dijelu koji se odnosi na zahtjev za dodjelu prava na izgradnju i 
korišćenje bežičnog sistema za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika.   

13. Dodjelom prava podnosioci prijava na javni konkurs stiču pravo na izgradnju i korišćenje kablovskih i 
bežičnih sistema za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika i sprovođenje 
procedure za izdavanje Dozvole propisane Zakonom o radio-difuziji i Pravilnikom o kablovskim i 
bežičnim sistemima za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika. 

14. Agencija za radio-difuziju će, u roku od 7 dana od dana donošenja ove Odluke, pozvati podnosioce 
prijava, koji su stekli to pravo, da dostave zahtjev za izdavanje dozvole za izgradnju i korišćenje 

2



“Sl.list RCG“, br. 07/07 
 

 

kablovskih i bežičnih sistema i potrebnu tehničku dokumentaciju saglasnu uslovima koji su propisani 
Pravilnikom.  

15. Podnosioci prijava na javni konkurs, koji su ovom odlukom stekli pravo na izgradnju i korišćenje 
kablovskih i bežičnih sistema za distribuciju radio i televizijskih programa do krajnjih korisnika, dužni 
su da zahtjev i potrebnu tehničku dokumentaciju iz tačke 14. ove odluke, dostave Agenciji za radio-
difuziju u roku od 90 dana od dana prijema poziva. 

16. U roku od 60 dana od isteka roka za dostavljanje zahtjeva Agencija za radio-difuziju će, izdati 
dozvole za izgradnju i korišćenje kablovskih i bežičnih sistema za distribuciju radio i televizijskih 
programa do krajnjih korisnika subjektima čija je tehnička dokumentacija potpuna i saglasna 
Pravilniku i tehničkim rješenjima navedenim u prijavi na konkurs. 

17. Podnosilac prijave na javni konkurs koji je nezadovoljan odlukom Agencije ima pravo da, u roku od 
15 dana od dana dostavljanja odluke po konkursu, podnese prigovor Savjetu Agencije za radio-
difuziju. Odluka po prigovoru donosi se u roku od 15 dana od dana njegovog podnošenja. Protiv 
Odluke donešene po prigovoru može se pokrenuti upravni spor.  

18. Ova odluka objaviće će se na veb sajtu Agencije sa pratećom dokumentacijom koju čini Odluka o 
metodlogiji bodovanja i Pregled bodova prema usvojenoj metodologiji bodovanja. 

19. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u "Službenom listu Republike Crne Gore". 
 

 
Broj: 01- 276 
Podgorica, 26.01.2007.godine 

 
 

Predsjednik  
Savjeta Agencije za radio-difuziju 

mr Jovan Ivanović, s.r. 

3


